

平成26年度【単体会計】貸借対照表

三重県津市

(平成27年3月31日現在)

単位:千円

資産の部					負債の部				
勘定科目			金額	構成比	勘定科目		金額	構成比	
金融資産	資金		9,318,765	1.1%	流動負債	未払金及び未払費用		513,051	
	金融資産（資金以外）	債権	6,264,391			前受金及び前受収益		1,221	
		税等未収金	3,978,892			賞与引当金		1,255,930	
		未収金	2,013,167			預り金（保管金等）		494,532	
		貸付金	879,741			公債（短期）		15,028,955	
		その他の債権	5,622			短期借入金		0	
		（控除）貸倒引当金	-613,032			その他の流動負債		170,801	
		有価証券	0		流動負債合計			17,464,489	2.1%
	投資等	31,863,307	非流動負債	公債		176,437,308			
	出資金	1,390,256		借入金		0			
	基金・積立金	29,329,416		責任準備金		7,217			
	財政調整基金	20,059,192		退職給付引当金		25,966,523			
	減債基金	1,224,097		その他の引当金		42,812			
	その他の基金・積立金	8,046,127		その他の非流動負債		12,182,722			
	その他の投資	1,143,636		非流動負債合計				214,636,582	25.4%
金融資産（資金以外）合計			38,127,698	4.5%	負債の部合計			232,101,071	27.5%
金融資産合計			47,446,463	5.6%					
非金融資産	事業用資産	有形固定資産	土地	65,984,288		純資産	純資産	613,318,003	72.5%
			立木竹	2,608,516					
			建物	102,465,696					
			工作物	6,111,875					
			機械器具	4,978					
			物品	2,360,690					
			船舶	0					
			航空機	0					
			その他の有形固定資産	7,909					
			建設仮勘定	739,045					
	有形固定資産合計			180,282,997					
	無形固定資産	地上権	3,310						
		著作権・特許権	0						
		ソフトウェア	11,969						
		電話加入権	1,127						
		その他の無形固定資産	247,406						
	無形固定資産合計			263,812					
棚卸資産			86,982						
事業用資産合計			180,633,791	21.4%					
インフラ資産	公共用財産用地	150,248,327							
	公共用財産施設	450,464,406							
	その他の公共用財産	0							
	公共用財産建設仮勘定	16,626,088							
	インフラ資産合計			617,338,820	73.0%				
繰延資産			0	0.0%					
非金融資産合計			797,972,611	94.4%	純資産合計			613,318,003	83.1%
資産合計			845,419,074	100.0%	負債・純資産合計			845,419,074	100.0%

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

平成26年度【単体会計】行政コスト計算書

三重県津市

(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

単位:千円

勘定科目		金額	総行政コストに占める割合
経常業務費用	①人件費	24,540,653	13.2%
	議員歳費	239,760	
	職員給料	8,755,304	
	賞与引当金繰入	1,245,358	
	退職給付費用	1,034,131	
	その他の人件費	13,266,101	
	②物件費	16,150,508	8.7%
	消耗品費	3,097,583	
	維持補修費	1,945,585	
	減価償却費	6,015,008	
	その他の物件費	5,092,332	
	③経費	20,226,764	10.8%
	業務費	181,486	
	委託費	14,952,362	
	貸倒引当金繰入	347,216	
	その他の経費	4,745,701	
	④業務関連費用	27,533,970	14.8%
	公債費(利払分)	2,956,980	
	借入金支払利息	0	
	資産売却損	4,398	
	その他の業務関連費用	24,572,592	
経常業務費用合計		88,451,896	47.4%
移転支出	①他会計への移転支出	0	
	②補助金等移転支出	11,105,120	
	③社会保障関係費等移転支出	76,797,226	
	④その他の移転支出	10,170,732	
移転支出合計		98,073,078	52.6%
経常費用合計(総行政コスト)		186,524,974	100%
経常業務収益	①業務収益	43,670,281	
	自己収入	43,527,260	
	その他の業務収益	143,021	
	②業務関連収益	1,743,073	
	受取利息等	40,971	
	資産売却益	4,694	
	その他の業務関連収益	1,697,409	
経常収益合計		45,413,354	24.3%
純経常費用(純行政コスト)		141,111,620	75.7%

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

平成26年度【単体会計】純資産変動計算書

三重県津市

(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

単位:千円

財源変動の部	財源の調達	①税収	46,085,190	
		②社会保険料	13,930,865	
		③移転収入	92,144,418	
		他会計からの移転収入	0	
		補助金等移転収入	61,607,182	
		国庫支出金	50,189,366	
		都道府県等支出金	11,417,817	
		市町村等支出金	0	
		その他の移転収入	30,537,236	
		④その他の財源の調達		28,698,510
財源の使途	財源の使途	固定資産売却収入(元本分)	8,248	
		長期金融資産償還収入(元本分)	2,126,798	
		その他財源調達	26,563,464	
		財源の調達(合計)		180,858,983
		①純経常費用への財源措置	141,111,620	
		②固定資産形成への財源措置	16,922,055	
		事業用資産形成への財源措置	7,758,071	
		インフラ資産形成への財源措置	9,163,985	
		③長期金融資産形成への財源措置		1,633,927
		④その他の財源の使途		20,549,855
資産形成充当財源変動の部	資産形成充当財源変動の部	直接資本減耗	20,547,367	
		その他財源措置	2,489	
		財源の使途(合計)		180,217,458
		財源変動の部		641,525
		①固定資産の減少	27,018,341	
		減価償却費・直接資本減耗相当額	26,562,374	
		除売却相当額	455,967	
		②固定資産の増加	17,831,350	
		固定資産形成	16,922,055	
		無償所管換等	909,295	
その他の純資産	その他の純資産	固定資産の変動		-9,186,991
		①長期金融資産の減少	2,126,798	
		②長期金融資産の増加	1,633,927	
		長期金融資産の変動		-492,871
		①評価・換算差額等の減少	0	
		再評価損	0	
		その他評価額等減少	0	
		②評価・換算差額等の増加	4,268	
		再評価益	4,268	
		その他評価額等増加	0	
その他の純資産変動の部	その他の純資産変動の部	評価・換算差額等の変動		4,268
		資産形成充当財源変動の部		-9,675,594
		開始時未分析残高の増減	-25,221	
		その他純資産の変動	-14,632,608	
		その他純資産の減少	14,911,065	
		その他純資産の増加	278,457	
		その他の純資産変動の部		-14,657,829
		当期変動額合計		-23,691,899
		前期末残高		637,009,901
		当期末残高		613,318,003

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

平成26年度【単体会計】資金収支計算書

三重県津市

(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

単位:千円

経常的収支	①租税収入	46,224,732	
	②社会保険料収入	13,778,598	
	③経常業務収益収入	44,481,804	
	業務収益収入	43,376,738	
	業務関連収益収入	1,105,067	
	④移転収入	92,144,418	
	他会計からの移転収入	0	
	補助金等移転収入	61,607,182	
	その他の移転収入	30,537,236	
	経常的収入合計		196,629,552
経常的支出	①経常業務費用支出	79,942,625	
	人件費支出	25,421,237	
	物件費支出	10,113,101	
	経費支出	19,873,963	
	業務関連費用支出	24,534,325	
	②移転支出	98,072,588	
	他会計への移転支出	0	
	補助金等移転支出	11,105,120	
	社会保障関係費等移転支出	76,797,226	
	その他の移転支出	10,170,241	
	経常的支出合計		178,015,212
	経常的収支		18,614,340
資本的収支	資本的収入	2,135,356	
	①固定資産売却収入	8,544	
	②長期金融資産償還収入	2,126,798	
	③その他の資本処分収入	14	
	資本的支出	18,546,337	
	①固定資産形成支出	16,912,410	
	②長期金融資産形成支出	1,633,927	
	③その他の資本形成支出	0	
	資本的収支		-16,410,982
	基礎的財政収支(経常的収支+資本的収支)		2,203,358
財務的収支	①公債発行収入	15,430,900	
	公債(短期)発行収入	0	
	公債発行収入	15,430,900	
	②借入金収入	0	
	短期借入金収入	0	
	借入金収入	0	
	③その他の財務的収入	494,532	
	財務的収入合計		15,925,432
	①支払利息支出	2,956,980	
	公債費(利払分)支出	2,956,980	
	借入金支払利息支出	0	
	②元本償還支出	16,035,789	
	公債費(元本分)支出	15,593,043	
	公債(短期)元本償還支出	0	
	公債元本償還支出	15,593,043	
	借入金元本償還支出	33,501	
	短期借入金元本償還支出	33,501	
	借入金元本償還支出	0	
	その他の元本償還支出	409,244	
	財務的支出合計		18,992,769
	財務的収支		-3,067,337
	当期資金収支額(基礎的財政収支+財務的収支)		-863,979
	期首資金残高		10,182,744
	期末資金残高		9,318,765

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。